
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1670 DEL 13/09/2021

OGGETTO: Operaio Forestale O.T.I. matr.6061 –Collocamento in aspettativa non retribuita per
motivi familiari e personali.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 e successivi con i quali venivano attribuite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
VISTE le DD n. 65/2020 n. 71/2020 e successive con le quali venivano confermate all’Arch. Elisabetta Cuoco
la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA – Forestazione e la delega di funzioni;

VISTA l’istanza datata 02.09.2021 assunta al prot.dell’Ente al n.20347 del 06.09.2021 con la quale il
lavoratore Operaio Forestale O.T.I. matr.6061 cat. IV liv., ha chiesto la concessione dell’aspettativa per
motivi personali, senza retribuzione, per una durata di n.6 mesi a decorrere dal 06 settembre 2021 al 28
febbraio 2022, ai sensi del CCNL della categoria per addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale ed
idraulico-agraria;

VISTO l’art.13 del C.C.N.L. della categoria per addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale ed
idraulico-agraria, che al comma 1 prevede che al lavoratore che ne faccia motivata richiesta può essere
concesso un periodo di aspettativa, per esigenze personali o familiari, senza retribuzione e senza
decorrenza dell’anzianità, da un minimo di 30 giorni ad un massimo di 6 mesi, con diritto alla
conservazione del posto.

RITENUTO:
- che l’istanza del lavoratore nel periodo richiesto non porta nocumento all’andamento del servizio; né crea
pregiudizio alle esigenze della struttura cui il lavoratore è assegnato;
-che può provvedersi in merito all’accoglimento dell’istanza in parola e di collocare il lavoratore Operaio
Forestale O.T.I. matr.6061 cat. IV liv in aspettativa per motivi personali e familiari, senza retribuzione, per
una durata di n.6 mesi a decorrere dal 06 settembre 2021 al 28 febbraio 2022, ai sensi del CCNL della
categoria per addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria vigente;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni dalla L. n. 213/2012;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato:



2

Di PRENDERE ATTO dell’istanza datata 02.09.2021 assunta al prot.dell’Ente al n.20347 del 06.09.2021 con
la quale il dipendente Operaio Forestale O.T.I. matr.6061 cat. IV liv., ha chiesto la concessione
dell’aspettativa per motivi personali e familiari, senza retribuzione, per una durata di n.6 mesi a decorrere
dal 06 settembre 2021 al 28 febbraio 2022, ai sensi dell’art.13 CCNL della categoria per addetti ai lavori di
sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria vigente;

Di COLLOCARE pertanto il sunnominato dipendente Operaio Forestale O.T.I. matr.6061 cat. IV liv in
aspettativa per motivi personali e familiari, senza retribuzione, per una durata di n.6 mesi a decorrere dal
06 settembre 2021 al 28 febbraio 2022, con diritto alla conservazione del posto;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.13 CCNL della categoria per addetti ai lavori di sistemazione idraulico-
forestale ed idraulico-agraria vigente, l’aspettativa concessa per motivi personali e familiari è senza
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, pertanto nel periodo concesso non maturano le ferie ed il
rateo di 13° mensilità;

DI PRECISARE che eventuale malattia insorta durante il periodo di aspettativa concesso con il presente
provvedimento non interrompe l’aspettativa medesima e che nel medesimo periodo trova applicazione la
vigente normativa in materia di incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi(art.53 Dlgs.165/2001);

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di trasmettere il presente atto al lavoratore interessato ed al Settore Amministrativo – Servizio Finanziario
e alla ditta incaricata.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


	 
	 
	IL  DIRIGENTE



